
 

INFORMACE ZE 

SVODKY UDÁLOSTÍ MĚSTSKÉ POLICIE 

ADAMOV 

 

Vybrané události z prosince 2016 konkrétně: 

 

   

 

*Celý měsíc prosinec se nesl v duchu pohody a očekávání nadcházejících volných dní a 

sváteční pohody, proto ani strážníci neměli v této době moc případů, kdy by byla nezbytná 

jejich asistence nad rámec běžné činnosti, které by stály za připomenutí. Ohlédneme se ale za 

dvěma případy, kdy přeci jen museli strážníci přispěchat na pomoc. 

 

*V prvním případě kontaktoval policii rodinný příslušník starší paní z ul. Komenského, která 

mu poslala tzv. SOS zprávu prostřednictvím mobilního telefonu. Na místo se ihned vydala 

hlídka strážníků a vůz ZZS. U vchodových dveří bylo zjištěno, že jsou uzavřeny zevnitř a na 

domovní zvonek a volání nikdo nereagoval. Do hlav zasahujících se vkrádala myšlenka na to 

nejhorší, a proto bylo ihned přistoupeno k násilnému otevření dveří, za pomoci HZS. Naštěstí 

se černé myšlenky rozplynuly ihned v zápětí, když byla starší paní v bytě nalezena živá a 

zdravá. Závěrem je nutné říci, že je tisíckrát lepší falešný poplach než jedna smutná událost.     

  

*Ve druhém případě byl strážník přivolán k muži, který se nacházel v místní restauraci a 

neměl boty. Strážník se dostavil na místo, kde spatřil mu z místní znalosti známého muže. 

Muž strážníkovi sdělil, že boty zřejmě zapomněl na charitě v Blansku, kde přespával. Dále 

sdělil, že pokud tam jeho boty nebudou, mají zde náhradních bot více a může si je 

vyzvednout. Strážník tedy muži zakoupil teplé ponožky a jízdenku na vlak a muže doprovodil 

na nádraží ČD, odkud mohl odjet do Blanska na charitu, kde si vyzvednul nové boty.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vítězslav Červený 

                                                                                                vedoucí strážník MP Adamov 

 


